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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
opět se nám přiblížil čas Vánoc – čas očekávaného klidu a pohody, 

čas naděje ze splněných přání, ale snad i čas zimních radovánek, které 
si nejlépe užijí zejména děti. Letošní rok byl znovu tak trošku sváteční. 
Vloni jsme si připomínali 100. výročí vzniku naší republiky, letos 30 
let od sametové revoluce.

Závěr roku, a letos tomu nebude jinak, je tradičně dobou bilancová-
ní - je jedno, jestli bilancování osobního nebo pracovního. Dovolte mi 
tedy, abych se i já nyní krátce ohlédl za právě končícím rokem.

Rok 2019 byl opět plný kulturních, sportovních a  společenských 
akcí. Některé byly již tradiční, jiné naopak mimořádné, např. po 16 le-
tech pořádání akce „Mikroregion Němčicko se baví“ nebo lampionový 
průvod k již zmiňovanému 30. výročí listopadové revoluce.  Úspěšně 
proběhla plesová sezóna, dětské šibřinky, masopustní průvod včetně 
zabíjačkových dobrot, pravidelné sešlosti, slet čarodějnic, stavění a ká-
cení máje, tradiční zimní olymppijáda nebo různé zájezdy. Měli jste 
možnost vyrazit za poznáním a zážitky do stále žádaných termálních 
lázní, na pochod slováckými vinohrady nebo výlet do vánoční Vídně. 
Konec prázdnin byl ve znamení společné akce celého mikroregionu - 
„Mikroregion Němčicko se baví 2019“, která se uskutečnila po delší 
době opět u nás v Nezamyslicích. Příprava celé akce probíhala již od 
zimních měsíců (Například mažoreti co toho naschůzovali!) a  trou-
fám si říct, že se akce vydařila. Nejen, že vyšlo nádherné počasí jako na 
objednávku, ale celý den probíhal v zábavném duchu, přátelství a dob-
ré náladě všech návštěvníků z celého okolí, zejména 17 účastnických 
obcí. Do organizace a zajištění akce se zapojily i místní spolky, kultur-
ní program byl sestaven jen z místních dětí a souborů. Ukázali jsme 
tak všem, že máme v Nezamyslicích spoustu talentů – ať už tanečních, 
sportovních nebo pěveckých – zkrátka paráda. A  to, že domácí tým 
vyhrál, byla už jen ta pomyslná třešnička na dortu. Ještě jednou díky 
všem, kteří na akci účinkovali nebo pomohli s její realizací.
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Na konci září 
se konaly tradič-
ní Svatováclavské 
slavnosti, násle-
dovala říjnová 
ochutnávka vína 
s  cimbálem, bo-
hužel tentokrát 
v  kulturním sále 
a  další a  dal-
ší akce. Další, 
„pře dváno ční“, 
akcí bylo rozsvě-
cování vánoční-
ho stromu doprovázené 
pěkným vystoupením, 
které si pro nás připravi-
li žáci a  učitelé základní 
umělecké školy. Po letech 
jsme slavnostně rozsvítili 
vánoční stromeček i v Tě-
šicích. I  zde se jednalo 
o  velmi vydařenou akci. 
Místní ani nechtěli uvěřit 
početné návštěvě, která se 
rozsvícení zúčastnila a za-
zpívala si společně koledy. 
Mikulášským kulturním 
zpestřením byl koncert 
skupiny Poutníci – známé 
country písničky, ale i vá-
noční písničky a  koledy 
v country provedení, byly 
prostě parádní.
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Akcí bylo letos opravdu hodně, proto bych chtěl na tomto místě 
ještě jednou moc a  moc poděkovat všem, kteří se na jejich přípravě 
podíleli, a také těm, kteří na ně přišli. 

Co se týká investičních akcí, byl rok 2019 v Nezamyslicích opět do-
cela náročný. Mimo drobné akce a různé opravy jsme dokončili opra-
vu, resp. rekonstrukci 
celé hřbitovní zdi (do-
tace z Ministerstva ze-
mědělství ČR), opra-
vu a  zateplení fasády 
nákupního středis-
ka (dotace z  Progra-
mu obnovy venkova 
Olomouckého kraje), 
nákup vybavení pro 
zásahovou jednotku 
hasičů (také z  dotace 
Olomouckého kraje). 
Dokončena byla také 
výstavba kolumbária 
na hřbitově. Zahájení 
pronájmu jednotli-
vých schránek kolum-
bária předpokládáme 
po novém roce. Před-
pokládáme pronájem 
na 10 let (min. 5 let) 
a  cena pronájmu je 
schválena na 300 ko-
run za rok.

Pro zvýšení bezpeč-
nosti provozu cyklistů 
a  bruslařů proběhla 
dílčí oprava povrchu 
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cyklostezek v  katastru městyse, z  důvodu „usměrnění“ řidičů, a  tím 
i zvýšení bezpečnosti silničního provozu, byly umístěny nové měřiče 
rychlosti (dotace z MAS).

Odstraněn byl starý dům v ulici Švermova u cyklostezky do Těšic. 
Zakoupen byl nový dopravní automobil pro jednotku dobrovolných 
hasičů – nový devítimístný Ford Tranzit s  přívěsem, který nahra-
dí starou Avii (dotace z  Olomouckého kraje ve výši 100 tisíc korun 
z Programu na nákup dopravních automobilů a ve výši 450 tisíc korun 
z Ministerstva vnitra). 

Největší investiční akcí ale byla rekonstrukce budovy B základní 
školy. Ta byla realizována v prvním pololetí roku 2019 a představova-
la kompletní rekonstrukci budovy postavené a otevřené v roce 1989. 
Byly opraveny podlahy, vyměněny příčky, rozvody vody a  elektřiny, 
kompletní rozvody topení a také hlavní rozvaděč elektřiny. Nově vy-
baveno nábytkem bylo 12 tříd budovy B (dotace 18 mil. korun z Mi-
nisterstva pro místní rozvoj z programu IROP). Tím byla dokončena 
poslední plánovaná etapa celkové rekonstrukce a  dostavby základní 
školy. Můžeme se pochlubit i tím, že přístavba budovy C z roku 2017 
získala letošní hlavní cenu udělovanou odborníky v oblasti architek-
tury – Cenu Rudolfa Eitelbergera 2019.  

Někteří občané opět využili tradiční dotační titul městyse na opra-
vu fasád rodinných domů, čímž bylo přispěno na další zkrášlení obce. 
V katastru obce byly i letos vysazeny desítky nových stromů. Některé 
nahradily přestárlé nebo uschlé stromy, jiné byly jen tak doplněny pro 
lepší vzhled obce, pro podporu životního prostředí. 

Na závěr bych rád poděkoval všem zaměstnancům úřadu městyse 
za jejich práci v roce 2019, všem zastupitelům městyse za jejich práci, 
podporu a činnost pro Nezamyslice.

Pro zbytek letošního roku přeji všem občanům, jejich rodinám, 
přátelům i známým krásné a pohodové vánoční svátky a do toho no-
vého roku hlavně pevné zdraví, štěstí, lásku a vzájemné porozumění. 

Ing. Vlastimil Michlíček, 
starosta
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Škola

Žáci a zaměstnanci Masarykovy základní školy a mateřské školy Neza-
myslice přejí všem čtenářům krásné a  poklidné prožití svátků vánočních 
a v roce 2020 jen samé dobré zprávy!!!!

Mgr. Petr Jordán, ředitel školy

JÓGA ve školní družině a další aktivity
Pravidelně, každé pondělí, si děti v 5. a 6. oddělení mohou zacvičit jógu 

v  rámci organizovaných činností ŠD. Hravou formou přináší dětem klid 
a uvolnění, podporuje koncentraci, kreativitu, zlepšuje sebevědomí a vyrov-
nanost. Cvičení vede zkušená a velmi trpělivá maminka, paní Soňa Málková, 
za což jí patří nesmírný dík.

Ve všech odděleních školní 
družiny se uskutečnilo několik 
dalších tradičních akcí: Např. 
Podzimní motivační večer, kte-
rý jsme převzali od anglosas-
kých zemí – „Halloween“, dále 
„Cesta za večerníčkem“, „Opé-
kání hadů“, „Dýňování s rodiči“, 
„Drakiáda“. Nesmíme zapome-
nout na tradiční spaní ve škole. 
V  rámci peněz z  projektu EU 
„Projekt – hydrobiologie“ jsme 
navštívili „techcentrum“ v Brně – 
VIDA. Stranou nezůstala tvorba 
keramiky a  také časté využívání 
nové cvičné kuchyňky pro pří-
pravu nejrůznějších pochoutek, 
a to nejen v rámci školní družiny. 

 Vedoucí vychovatelka 
J. Fialová a kolektiv ŠD
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„Lavičky“ - děti sobě a další pěkné akce žákovského parlamentu
Ve středu 23. 10. 2019 přijalo pozvání žákovského parlamentu na akci 

s pracovním názvem Lavičky („Děti sobě“) celkem 18 dětí, ti menší v do-
provodu dospělého. Mlha se rozestoupila a sluníčko se dívalo, jak nám půjde 
práce od ruky. Na dvoře jsme roztáhli plachty, rozmontovali lavičky, obrou-
sili kov i dřevo a mohlo se začít natírat. Spodní kovová konstrukce dostala 
modrou barvu, horní prkna žlutou.

Všichni projevili obrovskou chuť a nadšení, takže bylo brzy hotovo a moh-
li jsme si dát sušenky, poumývat nářadí a hurá domů psát úkoly. Všem šiku-
lům děkujeme a přejme si vespolek, ať lavičky vydrží dlouho krásné, stejně 
jako váš pocit z dobře vykonané práce.

J. Kocourková (školní parlament)
(Pozn. Lavičky slouží dětem pro odpočinek 

na školních chodbách během přestávek.)
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Úspěchy žáků ve sportovních soutěžích - 
ve futsalu, stolním tenisu, fl orbalu
Ve čtvrtek 7. listopadu 2019 proběhlo v Prostějově 1. kolo futsalové 

ligy mladších žáků, ve kterém družstvo žáků naší školy vybojovalo první 
místo a vybojovalo tak postup. V dalším kole se již tolik nedařilo, přesto-
že podali hoši velmi dobrý výkon.

Složení mužstva: Z. Křepelka, J. Malík, F. Pavelka, L. Kadlec, M. Ma-
tušinec, A. Přikryl. 

Ve čtvrtek 14. 11. 2019 se v Prostějově konalo okrskové kolo ve fl or-
balu hochů (6. a 7. ročník) o postup do okresního fi nále. Hoši si zaslouží 
velkou pochvalu, neboť bez větších problémů postoupili. Nejprve zdolali 
vysoko, 8:0, tým z Klenovic, potom vedli nad sportovní školou ZŠ Melan-
trichova již 3:1, ale soupeři (většinou zdatní lední hokejisté) vyrovnali na 
3:3. Poslední zápas s týmem ze ZŠ Olšany u PV byl již v pohodě odehrán 
s výsledkem 9:1.

V pondělí 25. listopadu 2019 hoši bojovali o postup do kraje. Po bojov-
ném výkonu skončili celkově na pěkném 5. místě v okresu. V týmu byli 
M. Matušinec, A. Přikryl, D. Antoníček, L. Dvořák, P. Musil, F. Pavelka, 
P. Špaček, J. Malík, M. Čupka, J. Strýček, L. Kadlec a brankář Z. Křepelka.

Jako každoročně se mladí hráči i hráčky fl orbalu snaží uspět v celo-
republikové soutěži ČEPS CUP ve fl orbalu. Letos jsme pro změnu jeli 
v základním kole bojovat do Němčic n. H. 

Dívky hladce vyhrály 7:1 nad soupeřkami z  Němčic a  postupují do 
krajského kola. Hoši nepostupují, ale zaslouží velkou pochvalu. Přestože 
nezačali zápas dobře, prohrávali již 1:5, dokázali v druhé polovině zápasu 
srovnat na 5:5. Po těžkém boji nakonec podlehli 5:7. Podpořit nás přijeli 
i někteří z rodičů a nemalou měrou pomáhal také pan učitel Petr Slouka.

Dívky postupují do Lipníku n. B. a nastoupí pravděpodobně v lednu ve 
složení: B. Přikrylová, T. Halouzková, M. Bosáková, S. Hrdá, N. Jordáno-
vá, S. Miková, E. Tománková, A. Čoupková a V. Koutská. 

V  jiném turnaji zkusí znovu štěstí někteří hoši z  týmu: L. Janček, L. 
Musil, J. Zelinka, T. Krajčík, J. Oulehla, R. Málek, J. Vašina, V. Vašina, F. 
Buriánek a V. Vláčil.

Ve dvou starších kategoriích fl orbalu dívky 6. – 7. ročníku skončily 
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na pěkném 4. místě a nejstarší dívky na 5. místě v okresu. Byly to tyto 
hráčky: V. Koutská, S. Bártová, E. Fidermáková, A. Hronková, T. Rum-
plíková, B. Jančeková, N. Záhorová a A. Havlíčková. K posledním třem 
jmenovaným se ve starších ještě přidaly: A. Matoušková, B. Buriánko-
vá, A. Jordánová, D. Jančeková, E. Jiráková a D. Koutská. Nejstarší hoši 
z 8. - 9. ročníku narazili na silné soupeře již v základní skupině a dále 
nepostoupili. Přesto byli vždy vyrovnaným soupeřem a předvedli, jak se 
hraje fl orbal v Nezamyslicích. Hráli: J. Novotný, A. Novotný, T. Obruča, 
S. Trávníček, J. Halouzka, J. Klusal, O. Pinkas, K. Antoníček, P. Havlíček, 
O. Matušinec a.J. Michalec.

Rádi bychom poděkovali zřizovateli školy, městysi Nezamyslice, za 
pořízení (částečně z dotace OL kraje) certifi kovaných mantinelů na hru 

fl orbalu. Téměř 60 fl orbalistů a  fl orbalistek z  naší školy toto vybavení 
oceňuje, protože se kvalita hry posunula zase o stupínek výše.

A další úspěchy se dostavily i díky skvělému zázemí na školních chod-
bách, na kterých je denně slyšet zvuk pingpongových míčků ťukajících do 
stolů. Dne 27. listopadu 2019 proběhlo v Prostějově okresní fi nále turnaje 
družstev ve stolním tenisu, ve kterém družstvo žáků naší školy vybojova-
lo velmi pěkné druhé místo.      

Složení mužstva: Š. Janík, P. Zdražil, F. Malý a R. Frank.
Všem zúčastněným děkujeme za předvedené výkony a přejeme další 

úspěchy v  soutěžích
P. Slouka,  P. Jordán
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Písařík je opět nejlepším časopisem žáků 2. stupně v republice! 
V pátek 22. listopadu 2019 se 

na Fakultě sociálních studií Ma-
sarykovy univerzity v Brně kona-
lo celostátní setkání fi nalistů sou-
těže „Školní časopis roku 2019“.

Zástupci naší redakce – Eliss 
Jiráková, Denisa Koutská, Dani-
ela Jančeková, Kamil Antoníček 
a Jiří Michalec z 9. B – reprezen-
tovali celou naši školní redak-
ci. Na fakultě se konaly novinářské dílny, workshopy a další akce pořádané 
v rámci akce Multimediální den.

Netrpělivě jsme čekali na slavnostní vyhlášení, které se konalo až ve 13:30 
hodin. Na podium pro ocenění šli naši redaktoři celkem čtyřikrát. :-)

Nejprve za 1. místo mezi všemi časopisy základních škol v hlasování sa-
motných redaktorů (cena školních redakcí). Dále jsme obsadili 4. místo v ka-
tegorii - Webový časopis žáků ZŠ a 2. místo v kategorii - Obsah.

K naší obrovské radosti jsme v hlavní kategorii Tištěný časopis žáků 2. 
stupně ZŠ obhájili loňské 1. místo.

Tento úspěch byl společným dílem celé redakce, která na tvorbě časopisu 
pracovala celý rok. Všem redaktorům a redaktorkám za jejich práci děkuji 
a blahopřeji jim k tomuto skvělému výsledku.

J. Krupičková

PIŠQWORKY
Školní kolo soutěže se uskutečnilo dne 24. 10. 2019, zúčastnilo se 

ho osm týmů po pěti žácích. Všichni zuřivě sázeli kolečka a křížky...Na 
prvním místě skončil tým žáků 8. ročníku – A. Jordánová, T.  Přibyl, T. 
Obruča, Š. Mikala a S. Trávníček, na druhém místě to byl tým žáků z 9. 
A – O. Pinkas, A. Novotný, P. Mlčoch, M. Schier a A. Švábenský a třetí 
místo obsadila děvčata z 9. B – S. Procházková, A. Pazderová, D. Koutská, 
E. Jiráková a D. Jančeková. Tyto tři týmy postoupily do oblastního kola 
soutěže v Prostějově. Tam se žáci rvali jako lvi a lvice i s podstatně star-
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šími soupeři, ale do fi nálových bojů se jim nepodařilo postoupit. Přesto 
děkujeme všem za reprezentaci školy.

J. Balážiová

Velký úspěch v soutěži  Dobro-
družství s počítačem

Ve čtvrtek 21. listopadu 2019 se 
naše škola zapojila do 15. ročníku 
soutěže Cyrilometodějského gymná-
zia Prostějov s názvem Dobrodružství 
s  počítačem. Tato výborná soutěž je 
určena žákům 4. a 5. tříd a prověřuje 
hbitost a rychlost dětí nejen při hraní 
her, ale především porovnává schop-
nosti kreativní tvorby v malování, vy-
hledávání informací na internetu, upravování textu a v neposlední řadě i tý-
movou spolupráci.

V letošním roce se za naši školu zúčastnily dva týmy, kdy tým 5. B ve slo-
žení Tadeáš Hýsek, Eliška Judásková, Martin Komárek a Vendula Koutská ob-
sadil pěkné 23. místo. Velkého úspěchu pak dosáhl tým 5. A ve složení Nela 
Jordánová, Jáchym Košárek, Natálie Mrvcová a Inna Štěpánková, kdy z třiceti 
zúčastněných týmů obsadili krásné druhé místo. Jedná se tak zároveň o nejlep-
ší umístění naší školy za jedenáct let, kdy v této soutěži bojujeme. Výhercům 
i všem zúčastněným moc gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci naší 
školy v této prestižní soutěži.

O. Čáp

Přednáška k 30. výročí sametové revoluce - Ziggy Horváth 
Přednáška o svobodě určená pro žáky 2. stupně byla uspořádaná k 30. výro-

čí sametové revoluce. Ziggy Horváth poutavým způsobem vysvětlil i zazpíval 
historicky důležité okamžiky ve vývoji ČR. Zejména tak činil na základě svých 
osobních zkušeností, neboť v roce 1989 byl ve věku blízkém našim žákům. Ur-
čitě se budeme těšit na další podobné akce nejen od Z. Horvátha.

Jako ředitel školy děkuji autorovi přednášky za pěkně strávené dopoledne. 
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Přestože se jednalo o velmi vážné téma, žáci celou dobu pozorně poslouchali. 
Asi i proto, že nedávná historie našeho státu se totiž příliš do učebnic dějepisu 
nedostala.

 P. Jordán

Soutěž „Bible a my“
Naše škola se již druhým rokem zapojila do soutěže vyhlašované MŠMT 

s názvem Bible a my. Jak sám název soutěže napovídá, jde o klání ve znalostech 
knihy, která patří k základům křesťanství. Smyslem soutěže je zprostředkovat 
žákům a  studentům bohatství, které tato nejrozšířenější a  nejpřekládanější 
kniha na světě představuje, její hodnoty literární, kulturní, mravní i duchovní, 
a tímto způsobem upozornit na její aktuálnost i v dnešní době.

Školního kolo proběhlo na naší škole ve třech kategoriích, kdy z každé ka-
tegorie postoupili dva nejlepší do kola okresního. To proběhlo 25. listopadu 
v Prostějově. Naši školu zastupovali v I. kategorii Martin Komárek a Jáchym 
Košárek z 5. ročníku a ve II. kategorii Veronika Burgetová s Marií Rundtovou 
z 6. ročníku. Po písemném testu postoupilo šest nejlepších z každé kategorie do 
veřejného fi nále. Veronika a Martin skončili těsně před branami fi nále shodně 
na sedmých místech. V napínavém fi nálovém boji skončili Jáchym na 2. místě 
a Maruška na místě 3. Gratulujeme!

 A. Košárková

Informace o sběru starého papíru
Ještě bych se rád vrátil k výsledkům soutěže ve sběru starého papíru (neveš-

lo se do minulého vydání zpravodaje). V loňském školním roce jsme nasbírali 
více jak 17 tun. Výtěžek byl převeden na účet Klubu přátel školy. Děkujeme 
všem sběračům a jejich rodičům za účast na soutěži. 

V letošním školním roce je situace zcela odlišná. Doposud se nám nepodaři-
lo vyjednat lepší cenu za směsný papírový odpad. O tuto komoditu v současnos-
ti není zájem, a to nejen z důvodu nadbytku dřeva vlivem kůrovcové kalamity 
v lesích. Cena na trhu je velmi nízká - cca 0,1 Kč/kg. Doufáme, že se podaří na 
leden vyjednat lepší cenu. Již nyní víme, že pro lepší cenu bude nutné papír třídit 
na noviny, časopisy a lepenku. V případě změny vás budeme ihned informovat.

V. Jakoubek, D. Svobodová
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Výroční sametové revoluce
V neděli 17. listopadu v podvečerních ho-

dinách se v hojném počtu sešli občané Neza-
myslic u bývalého obchodu v Nádražní ulici 
a za zvuku písní Marty Kubišové, Karla Kryla 
a dalších se vydali napříč městysem k pomní-
ku padlých. Děti i dospělí nesli vlajky, lampio-
ny a svíčky, a chtěli tak svým pochodem připo-
menout události listopadu 1989. U pomníku 
padlých za každý rok svobody položil občan 
v daném roce narozený jednu růži a všichni si 
připomínali, za co můžeme být nabyté svobo-
dě a demokracií vděční. Svoboda shromažďo-
vání, projevu, politické příslušnosti, možnosti 
studovat, cestovat 
a  mnohé další sa-
mozřejmosti dneš-
ních dnů jsou hod-
noty, které jasně 
vítězí nad diktatu-
rou a  zvráceností 
komunismu.

Jan Košárek

 Rozsvícení vánočního stromku v Nezamyslicích
Uplynul další rok a znovu je tu „poklidný“ adventní čas. I v  letošním 

roce jsme na jeho začátku rozsvítili vánoční strom na náměstí před kos-
telem. Ještě před samotným vystoupením jsme měli možnost obhlédnout 
„adventní jarmark“, kde se nabízelo tematické zboží, jako jsou perníčky, 
svíčky, různé vánoční ozdůbky ať už zakoupené z velkoskladů, či vyrobené 
s láskou rukou dětí ze školní družiny, či dalších šikovných pekařů a perní-
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kářů, nebo šikovnou pletařkou, která své výrobky vyrábí z ruličkovaného 
papíru. Nechyběly ručně pletené čepice, nákrčníky, rukavice a teplé ponož-
ky, které s lehkostí a velkou láskou plete paní Mezerová, a ručně vyráběné 
svíčky od paní Novotné. Výtěžek z  jejich prodeje bude použit na opravu 
oken na faře. Ty, co se neprodaly, budou zaslány na Charitu Prostějov, kde 
pomohou lidem v nouzi.  Zajímavé byly i výrobky místního řemeslníka, 
který dovede ze dřeva vykouzlit krásné misky, svícny, adventní „věnce“ aj. 
A na co jsme se hlavně těšili? Ano, svařák a teplý čaj také nesměl chybět.  

Letošního programu u vánočního stromu se s velkým úspěchem zhosti-
ly děti z místní pobočky ZUŠ Němčice nad Hanou pod vedením paní uči-
telky Noskové, paní učitelky Pospíšilové a pana učitele Nováka. Duchovní-
ho slova se ujal náš pan farář, P. Marek Glac. Klidný advent, krásné Vánoce 
a vše nejlepší do nového roku nám všem popřál starosta městyse, p. Vlasti-
mil Michlíček, který také za pomoci přítomných dětí odpočítal rozsvícení 
vánočního stromu.  

Účast obyvatel Nezamyslic byla opravdu hojná a věřím, že jsme všichni 
zažili to, o co v adventu jde, klid, mír, lásku a těšení se na příchod Ježíška. 

Na tomto místě bych chtěla poděkovat všem účinkujícím, prodejcům 
a hlavně zaměstnancům městyse a p. Matouškovi za instalaci a výzdobu 
stromu a za krásnou atmosféru, kterou nám všem připravili. 

Dagmar Pavlíková
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Slavnostní rozsvícení vánočního
stromku v Těšicích

V sobotu 16. listopadu se parta přátel z Těšic vydala, tak jako už mnoho-
krát, podpořit další pěknou akci konanou v Nezamyslicích. A to ochutnáv-
ku vín, která se tentokrát konala v kulturním sále v Nezamyslicích. 

Tam se v příjemné atmosféře u sklenky vína a poslechu cimbálové mu-
ziky zrodila myšlenka uspořádat v Těšicích rozsvícení vánočního stromku. 
Netrvalo dlouho a do celé debaty byl zapojen i místní starosta, který celou 
myšlenku hned podpořil a nabídl pomocnou ruku.

Nyní již nebylo cesty zpět, a tak se hned druhý den dalo s nadšením vše 
do pohybu. Celá akce byla velmi rychle organizována a podporována ze 
všech možných stran.

Den D pro obyvatele Těšic byl zde. Kalendář ukazoval první adventní 
neděli s datem 1.12.2019. Nervozita stoupala, ale vše se i nadále dařilo na 
večer nachystat. Všichni pevně věřili, že v tak malé osadě se najde alespoň 
pár lidí, kteří si tuto slavnostní chvíli nenechají ujít a sejdou se u místní 
kapličky, kde je vánoční strom zasazen, alespoň v 15 až 20 lidech.

Večerní hodina se přiblížila a ke stromečku se začali scházet nejen míst-
ní obyvatelé, ale navíc i  obyvatelé z  okolních obcí a  hlavně pak z  Neza-
myslic. Slavnostní chvíli samotného rozsvícení stromečku, kterému před-
cházelo zvonění na kapličku, projev kněze Otce Františka Marka a projev 
starosty Ing. Vlas-
timila Michlíčka, 
nakonec přihlíželo 
mnohem více lidí, 
než kolik je obyvatel 
Těšic. Během slav-
nostního rozsvícení, 
a i dlouho poté, bylo 
k  dispozici občerst-
vení ve formě vánoč-
ního svařeného vína 
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a čaje. Místní hospodyňky navíc napekly i chutné koláčky a řezy. V prů-
běhu klidného a přátelského povídání se od pamětníků zjistilo, že posled-
ní „ofi ciální a slavnostní“ rozsvícení stromečku v Těšicích proběhlo v roce 
1999, tedy přesně před 20 lety.

Za organizátory můžeme říci, že se celá akce velmi vydařila a doufáme, 
že se i lidem líbila. Pevně věříme, že se podařilo opět obnovit tuto krásnou 
tradici do dalších let.

Všem, kteří se na rozsvícení stromečku podíleli, děkujeme a  přejeme 
klidné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok 2020.

Martin Gassler

Mateřská škola přeje šťastné a veselé Vánoce
Rok se s rokem sešel a už 

tady opět máme jedno z nej-
krásnějších období v  roce. 
Když se ohlédnu za prvním 
čtvrtletím v naší školce, mys-
lím, že jsme si ho s dětmi ná-
ramně užili. Účastnili jsme se 
několika divadel, prožili jsme 
lekci muzikoterapie, uspali 
jsme broučky a postavili jsme 
jim domeček, který nám 
bohužel nějaký vandal opět 
zničil. Dále za námi do škol-
ky přijel kouzelník a zapojili 
jsme se do projektu Celé Čes-
ko čte dětem. V rámci tohoto 
projektu zveme do školky ba-
bičky, rodiče a  jiné, pro děti 
významné, osobnosti, aby 
jim před spinkáním přečetli 
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nějakou krásnou pohádku. Tímto bych všem, kteří se s námi tohoto projektu 
již jakýmkoli způsobem účastnili, chtěla moc poděkovat. Děti s Vámi zažívají 
krásné chvilky a rády na ně vzpomínají, děkujeme! 

Také nás 5. 12. navštívil sv. Mikuláš se svým doprovodem. Děti jim ukázaly 
program, který si pro ně přichystaly, a on je za to obdaroval bohatou mikuláš-
skou nadílkou. Pekelné čertice, které přišly s Mikulášem, měly naštěstí dobré 
srdce a do pekla se vracely s prázdnými pytli. Za zpěvu vánočních koled jsme 
Mikuláše vyprovodili a posunuli jsme se tak zase o krůček blíž k Vánocům. 
Nyní nám třídy již zdobí vánoční stromečky, máme za sebou vánoční besídky, 
které se dětem moc povedly, a myslím, že i všechny přítomné zahřály u srdíčka. 
Po besídkách nás čeká vánoční nadílka. Děti již netrpělivě očekávají, čím je 
Ježíšek překvapí, co jim nadělí v mateřské škole. Mohu s radostí říct, že děti se 
mají opravdu na co těšit a že vánoční nadílka ve školce bude bohatá. Děkujeme 
zejména sponzorům, kteří nás před Vánoci podpořili a přispěli nám na koupi 
vánočních dárků pro děti. Dětem budou u vánočního stromečku zářit očka 
štěstím a za to Vám patří obrovské DÍKY.

Závěrem bych všem čtenářům Hvězdičky chtěla za celý kolektiv mateřské 
školy popřát krásné Vánoce plné nezapomenutelných chvil s Vašimi blízkými 
a v roce 2020 buďte hlavně zdraví!

Mgr. Veronika Remešová
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SDH Nezamyslice

V  uplynulých měsí-
cích naše jednotka zasa-
hovala u  čtyř mimořád-
ných událostí, konkrétně 
u  tří požárů a  jedenkrát 
jednotka poskytovala 
první pomoc. Dále se 
jednotka zúčastnila tří 
taktických cvičení. Ve 
Víceměřicích se cviče-
ní zaměřovala na zásah 
při hromadné dopravní 
nehodě a  na požár chaty 
a v Tištíně jsme vyhledá-
vali osoby v terénu. V le-
tošním roce naší jednotce 
bylo ohlášeno celkem 38 
mimořádných událos-
tí. Techniku naší zása-
hové jednotky rozšířil 
nový dopravní automobil 
značky Ford s  přívěsným 
vozíkem, který nahradil 
dosluhující Avii.

V  polovině září jsme 
se zúčastnili okrskové 
soutěže v  požárním úto-
ku v  Těšicích, kde naše 
děti zvítězily v  kategorii 
mladších žáků. Muži se 
umístili na 3. místě. O tý-
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den později jsme uspořádali vlastní závody na kynologickém hřišti.  Děti 
se opět ukázaly a umístily se na 3. a 4. místě v kategorii mladších žáků, 
starší žáci skončili na pěkném 5. místě. Muži obsadili také 5. místo a ženy 
skončily těsně pod bednou, na 4. místě. Kromě závodění jsme uspořádali 
sběr starého železa a vysloužilých elektrospotřebičů, které byly předány 
k ekologické likvidaci. Pomáhali jsme také zajistit bezpečnost při průvo-
du během oslav 30. výročí sametové revoluce.

Naši mladí hasiči v rámci kroužku připravili přednášku a ukázku tech-
niky pro svoje spolužáky z  1. a  2. tříd ZŠ. Mladší povídali o  tom, jak 
předcházet požárům a jak se správně zachovat, když už k požáru dojde, 
starší potom předvedli naše vybavení a povídali o tom, na co se používá.

Jana Pinová

Koncert skupiny Poutníci - Country Vánoce
6. prosince do Ne-

zamyslic přijela kape-
la s  téměř padesátile-
tou tradicí bluegrass 
a  country muziky 
POUTNÍCI. S  rados-
tí zahráli slavné hity 
i nové písně. Ve druhé 
části si více jak šest de-
sítek diváků mohlo za-
zpívat spolu s kapelou 
vánoční koledy. Nechyběla ani vážná hudba či slavné písně Karla Gotta 
v country aranžmá. Kdo si udělal čas a přišel na více jak půl druhé hodiny 
pěkný koncert, určitě odešel potěšen. Poděkování patří úřadu městyse, že 
se pracovníkům podařilo dostat do Nezamyslic kapelu, která je spíše zvyklá 
na velké koncerty na festivalech či v krajských městech naší vlasti. 

P. Jordán
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Z Domova „Na Zámku“, p. o.
Přiblížil se nám konec roku, nastává čas předvánoční, 

čas bilancování, čas přemýšlení nad uplynulým rokem. 
Krátké zastavení si zaslouží každý z nás, aby mohl načerpat 
sil do dalších dní. 

I  v  Domově „Na Zámku“ dýchá atmosféra blížících 
se Vánoc. Klienti za podpory pracovníků pečou vánoční 
cukroví, zdobí stromečky, jezdí na nákupy dárků, navště-
vují vánoční trhy. Někteří uživatelé budou trávit Štědrý 
den v kruhu rodiny a svých blízkých, jiní se těší, že sváteč-
ní dny oslaví v Domově „Na Zámku“. Ne všichni uživatelé 
mají rodinu, která by péči o osobu s těžkým postižením 
zvládla. 

Velký dík patří všem zaměstnancům, kteří v průběhu celého roku, ve dny 
sváteční i všední, pečovali o uživatele naší sociální služby, podporovali je a smě-
řovali svoje úsilí k tomu, aby byl život člověka s postižením naplněný.  Společně 
se nám daří touto cestou kráčet a dávat tak životu smysl.

Tým pracovníků Domova „Na Zámku“

Nové stromy v okolí ZŠ
Výsadba nových stromů je pro nás v městysi velmi důležité téma, proto jsme 

přivítali, když jsme v rámci dotace na opravu budovy B základní školy obdr-
želi i fi nanční prostředky na koupi mobiliáře ke škole a výsadbu nových keřů 
a stromů. Pořídili jsme proto dvě nové moderní venkovní lavičky a betonový 
odpadkový koš, které výborně ladí k nedávno dostavěné budově C. Po pečlivé 
úvaze jsme ke škole zvolili výsadbu nového záhonu s nízkými keři, které by 
měly postupně kvést během celého roku a stromy malého vzrůstu-magnolie na 
kmínku, sakury a hlohy, které budou na jaře také postupně krásně kvést. 

Jedna věc je výběr a koupě stromů a druhá jejich výsadba, která je fyzic-
ky náročnější. Po domluvě s vedoucí školního parlamentu na základní škole 
p. Janou Kocourkovou byla zorganizována brigáda na výsadbu rostlin, které 
se zúčastnily děti ze 6. a 8. ročníků a chlapci 9. tříd za pomoci svých učitelů 
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p. Lovichové a p. Čápa, p. Kocourkové a školníka pana Pukla. Naše velké podě-
kování patří p. Kocourkovi, který nám velkou měrou pomohl svojí technikou 
při kopání děr na stromy. 

Dílo je hotovo a nám nezbývá než doufat, že za odměnu se nám příští rok 
okolí školy ještě více zazelená a rostliny přežijí nájezdy všech „škůdců“. 

Pavlíková Dagmar

Vítání občánků
V  sobotu 5. října 2019 přivítal starosta měs-

tyse, pan Ing. Vlastimil Michlíček, v obřadní síni 
městyse Nezamyslice nového občánka. Bohužel se 
dostavila jen jedna z pozvaných rodin, přesto měla 
slavnostní chvíle svoje kouzlo. 

Nově se tak stal novým občanem Nezamyslic 
Adam Přikryl.

Adamovi přejeme hlavně pevné zdraví a hodně 
úspěchů v životě, rodičům hodně radosti, ale také 
trpělivosti při jeho výchově. 

Sešlost
V  pondělí 9. 12. 2019 jsme 

uspořádali další z dlouhé řady se-
šlostí. Jako hosty jsme u nás přiví-
tali děti z národopisného souboru 
Pantlék pod vedením p. Jany Otá-
halové, které nám předvedly výje-
vy ze života svatých, kteří slaví svůj svátek v adventu. Dále nás svojí návštěvou 
obveselily dámy z uskupení, které si říká Chropyňské babky. Ty s sebou přivezly 
i dva muže a spolu s nimi nám předvedly vystoupení, které nás velice pobavilo. 
Kromě písniček od skladatele Karla Hašlera nám zazpívaly i koledy, a dokonce 
nám předvedly veselé vystoupení o tom, co vše se může přihodit, když máte 
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slabé brýle. Na účinkujících nás zaujala především jejich radost, se kterou své 
vystoupení předvedli, a nadšení, s jakým se setkávají při nacvičování svých vy-
stoupení, a svoji pozitivní energii přenesli i na nás. Myslím, že jsme se všichni 
královsky bavili.

Za pomoc při organizaci děkuji paní Novotné, p. Blahouškové, p. Burgeto-
vé, p. Klusalové, celé rodince Cyprianových, manželům Michlíčkovým, naše-
mu Vojtovi a paní správcové. Bez nich by to prostě nešlo. 

A na závěr mi ještě dovolte poznámku. Největší odměnou pro ty, kteří pro vás 
sešlosti, ale i jiné programy během celého roku v městysi organizují, je vaše účast 
a vaše spokojenost. Proto neváhejte a přijďte vždy mezi nás. Rádi vás uvidíme.

Dagmar Pavlíková 

Pozdrav od duchovního správce
Drazí přátelé, všechny vás opět srdečně zdravím v době předvánoční. Vá-

noce máme rádi - je v nich, anebo může být, jisté KOUZLO. Hlavním kouzel-
níkem se může stát každý z nás ;) Asi tušíte, že jestli chceme docílit takového 
účinku, tak se asi nezaměříme na pobíhání po obchodech, ani přehnané uklíze-
ní, ale úsměv na tváři, laskavé slovo, chvíle pokoje a zastavení se nám pomohou 
kouzlit nejvíce. 

Všem nám ze srdce vyprošuji, aby účinky pravé přítomnosti Boha mohly 
vykouzlit skrze nás opravdovou radost – to je KOUZLO VÁNOC!

P. Marek Glac

Připravované akce
26. 12. 2019  18:00 hod. - Vánoční vytrubování – 
      u stromečku před kostelem Sv. Václava 
31. 12. 2019  12:55:55  - Memoriál Dobromila Plovce – otužilci na koupališti
24. 1. 2020  Hasičský ples
14. 2. 2020  Sportovní ples
22. 2. 2020  MASOPUST – od 8:00 hod. průvod,  
          od 11. 00 hod program a prodej u hasičárny 
13. 3. 2020  Maškarní bál 
14. 3. 2020  14:00 hod. - dětské šibřinky
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Upozorňujeme na možnost využití inzerování v časopisu Hvězdička.
Celostránková inzerce (A5) za 1000,- Kč.

1/2 strana za 500,- Kč.
Grafi cká úprava inzerátu je na objednateli.
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Rok se s rokem sešel
Tak takováto rozjímání napadnou jistě mnoho lidí a mnoho článků 

na toto téma bude napsáno a bude i mnoho rozhovorů. Myslím tedy, že 
je všechno řečeno a není třeba nosit dříví do lesa. Dovolte mi tedy ales-
poň popřát z celého srdce klidné a pokojné svátky vánoční, do nového 
roku hlavně hodně zdraví, lásky a spokojenosti, tolerance a pokory.

Bohuslava Novotná

Rok se s rokem sešel, to je známá věc.
To ví i malé dítě, natož učenec.

Jenže bilance a rozvahy, rozpočty a úvahy
trápí celé generace produktivní populace.

Nechme tyto stesky vládě,
vraťme se do dob,

kdy každé lidské mládě
přeje si s rodinou pospolu

sedět u štědrovečerního stolu.

Dárky, lásku, smích a  něhu,
též trochu bílého sněhu,

radost, klid a mír,
to dávejme si ze všech sil.


